

Mediawave Festival w Strumieniu

Data publikacji: 23.10.2012 14:45

Na początek Festiwalu Mediawave do Strumienia z odległego Petersburga przybyli w sobotę (20.10.2012) rosyjscy muzycy: Olga Grudina, Elena Vedayko i Maksim Anukhin. Koncert w auli strumieńskiego gimnazjum zgromadził nie tylko fanów rosyjskich ballad, ale również - po prostu - wielbicieli dobrej muzyki.

Strumieńska aula gościła w sobotę artystów ze wschodu, którzy wykonali najpiękniejsze rosyjskie ballady: - **Zawitali do Strumienia muzycy z odległego Petersburga i zaprezentowali wszystko co najpiękniejsze w rosyjskiej muzyce: niesamowite melodie, przepiękne poetyckie opowieści, melancholię, ale też energię i mistrzowskie wykonawstwo** - opisuje Piotrek Ryszka z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Strumieniu.

To był niezwykle koncert, pełen pasji, wdzięku i maestrii: - **Można było wysłuchać operowych pieśni śpiewanych z zadziwiającą swobodą i lekkością, instrumentu gusli w absolutnie wirtuozerskim wykonaniu oraz podziwiać karkołomne figury muzyczne grane na skrzypcach** - komentuje Ryszka: - **Wszystko z wielką muzyczną klasą, wdziękiem i swobodą, które mogą prezentować tylko muzycy najwyższej klasy. Przez chwilę atmosferę artystycznej ucztę wzbogacił mały Wania, a momenty kiedy publiczność włączyła się w śpiewanie, były po prostu magiczne.**

Sobotni koncert jest pierwszą z wielu planowanych przez Ośrodek Kultury w Strumieniu imprez w ramach Mediawave, czyli międzynarodowego przedsięwzięcia artystycznego. Festiwal Multimedialny MEDIAWAVE powstał na Węgrzech w 1990 roku jako Festiwal Filmowy. W 1996 roku zmienił formułę - przekształcił się w międzynarodowe wydarzenie artystyczne obejmujące swoim zasięgiem różne kraje Europy oraz różne dziedziny sztuki: muzykę, plastykę, widowiska teatralne itd. Jest okazją do prezentacji znakomitych programów muzycznych, tanecznych, wystaw malarstwa, fotografii, kinematografii światowej: - **Dzięki ogólnonarodowemu zasięgowi tej prestiżowej imprezy i faktowi przynależenia do niej ośrodka kultury, w przyszłości w Strumieniu pojawią się twórcy z wielu miejsc na świecie. Posłuchamy więc wspólnie donieckich Kozaków, zespołów z Rosji, Słowacji, Węgier, a może nawet z Chin, Mongolii czy Senegalu. Wszystko przed nami!** - zapowiada Ryszka.

(red.)